
NOTATKA 

z posiedzenia  Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Data posiedzenia: 3 marca 2015 r. 

Nr posiedzenia: 139 

  

 

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Jerzy Chróścikowski. 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich 

z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz 

Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (druk senacki nr 837, druki 

sejmowe nr 3130 i 3146). 

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ochronie zdrowia zwierząt 

oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (druk senacki nr 841, 

druki sejmowe nr 3148, 3164, 3164-A). 

3. Rozpatrzenie ustawy o rozwoju lokalnym z udziałem lokalnej 

społeczności (druk senacki nr 840, druki sejmowe nr 3138, 3170). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli:   senatorowie członkowie komisji: Przemysław Błaszczyk, Jerzy 

Chróścikowski, Piotr Gruszczyński, Wiesław Kilian, Andrzej 

Kobiak, Jan Maria Jackowski, Ireneusz Niewiarowski, Marek 

Konopka, Marian Poślednik, Zdzisław Pupa, Grzegorz 

Wojciechowski, Roman Zaborowski, 

 

  goście: 

 Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 

 podsekretarz stanu Tadeusz Nalewajk ze współpracownikami, 

 Ministerstwo Infrastruktury i Rozwoju: 

 główny specjalista w Departamencie Koordynacji Strategii 

i Polityk Rozwoju Joanna Zarzecka-Mazur, 

 główny specjalista w Departamencie Koordynacji Wdrażania 

Funduszy Unii Europejskiej Kamila Szymusiak, 

 Najwyższa Izba Kontroli: 

 główny specjalista w Departamencie Rolnictwa i Rozwoju 

Wsi Katarzyna Wysocka, 

 Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa: 

 zastępca prezesa Jarosław Sierszchulski ze 

współpracownikami, 

 związki rolnicze i branżowe oraz inne instytucje: 

 prezes Zarządu Krajowego Związku Grup Producentów 

Owoców i Warzyw Witold Boguta, 

 prezes Zarządu Lokalnej Grupy Działania „Między Wisłą 

a Kampinosem” Paweł Białecki, 

 wiceprezes Zarządu Lokalnej Grupy Działania „Między Wisłą 

a Kampinosem” Piotr Rutkowski, 

 dyrektor Polskiego Związku Hodowców i Producentów 

Zwierząt Futerkowych Klaudia Gołąbek, 

 konsultant ds. weterynaryjnych Polskiego Związku 
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Hodowców i Producentów Zwierząt Futerkowych Tadeusz 

Jakubowski, 

 prezes Zarządu Polskiego Związku Producentów Roślin 

Zbożowych Stanisław Kacperczyk, 

 starszy specjalista w Biurze Krajowej Rady Izb Rolniczych 

Krzysztof Przedpełski, 

 członek Zarządu Związku Producentów Ryb Sławomir 

Litwin, 

 prezes Zarządu Krajowej Izby Gospodarczej „Przemysł 

Rozlewniczy” Tadeusz Wojtaszek, 

 Sejm RP: 

 poseł Jacek Boguta, 

 Parlament Europejski: 

 poseł Janusz Wojciechowski, 

 

  Kancelaria Senatu: 

 pracownicy Biura Legislacyjnego Michał Gil, Aldona Figura, 

Katarzyna Sumacz. 
 

 

Przebieg posiedzenia:  

Ad 1. Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Tadeusz Nalewajk 

poinformował, że zasadniczym celem ustawy jest stworzenie podstaw prawnych 

wdrażania w Polsce Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020. 

W trakcie dyskusji podnoszono, że jest to bardzo ważny dokument dla polskiej wsi, 

jednak ze względu na jego obszerność mieszkańcy wsi będą mieli problem z jego 

przeanalizowaniem i wyciągnięciem z niego wniosków. Pytano, na jakie środki z PROW 

mogą liczyć rolnicy. 

Odpowiadając na pytania, podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

Tadeusz Nalewajk wskazywał, że działania PROW w latach 2014–2020 są zupełnie inne 

niż w latach 2007–2013 i w związku z tym zupełnie inni będą beneficjenci środków 

pomocowych, dlatego bardzo trudno odpowiedzieć na pytanie, kto nie otrzyma środków. 

Podczas dyskusji senator Grzegorz Wojciechowski zaproponował wprowadzenie do 

ustawy trzynastu poprawek precyzujących przepisy ustawy. Poprawki nie uzyskały 

poparcia komisji. Zostały poparte przez mniejszość komisji. 

Senator Wiesław Kilian złożył wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek, który komisja 

poparła. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Wiesława Kiliana. 

Na sprawozdawcę mniejszości komisji wybrano senatora Jana Marię Jackowskiego. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek. Mniejszość komisji wnosi 

o wprowadzenie poprawek (druk senacki nr 837 A). 

 

Ad 2. Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Tadeusz Nalewajk 

poinformował, że celem ustawy jest ograniczenie liczby gospodarstw spełniających 

niskie standardy w zakresie biobezpieczeństwa (bioasekuracji). Bezpośrednim powodem 

podjęcia prac legislacyjnych nad ustawą było zagrożenie rozprzestrzenienia się 

afrykańskiego pomoru świń z dzików wolno żyjących na świnie w gospodarstwach na 

obszarze województwa podlaskiego, gdzie zanotowano przypadki tej choroby u dzików. 

W trakcie dyskusji senator Jerzy Chróścikowski i senator Grzegorz Wojciechowski 

zgłosili po jednej poprawce, które komisja odrzuciła. Poprawki miały doprecyzować 

przepisy ustawy. 

Senator Piotr Gruszczyński zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 
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W wyniku głosowania komisja przyjęła wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Piotra Gruszczyńskiego. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 841 A). 

Ad 3. Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Tadeusz Nalewajk 

poinformował, że celem ustawy jest stworzenie podstaw prawnych do realizacji rozwoju 

lokalnego kierowanego przez społeczność lokalną (RLKS). Ustawa określa zasady 

organizacji i działania lokalnych grup działania (LGD), dokonywania wyboru strategii 

rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność (LSR) oraz udzielania wsparcia 

z udziałem poszczególnych funduszy. Ustawa stanowi nowy instrument rozwoju 

terytorialnego UE, możliwy do zastosowania nie tylko w ramach polityki rozwoju 

obszarów wiejskich, z udziałem Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju 

Obszarów Wiejskich (EFRROW), oraz wspólnej polityki rybackiej, z udziałem 

Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, ale także w ramach polityki spójności 

realizowanej z udziałem Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR) 

i Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS). 

Podczas dyskusji przedstawiciele związków i organizacji rolniczych podnosili, że nadzór 

sprawowany przez marszałka województwa nad LGD jest zbędny. 

W trakcie dyskusji senator Ireneusz Niewiarowski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez 

poprawek, który komisja przyjęła. 

Na sprawozdawcę komisji wybrano senatora Ireneusza Niewiarowskiego. 

 

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 840 A). 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 


